
  

 

7671/24 ADD 3  ebk/GE/rk 1 

 LIFE.4  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 20. března 2024 
(OR. en) 
 
 
7671/24 
ADD 3 
 
 
 
SOC 204 
EMPL 113 
ANTIDISCRIM 41 
GENDER 40 
SAN 154 
FREMP 143 
ILO 9 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2020/0011(NLE) 

 

  

 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců (část I) / Rada 

Předmět: Návrh rozhodnutí Rady, kterým se členské státy vyzývají, aby v zájmu 
Evropské unie ratifikovaly Úmluvu Mezinárodní organizace práce o násilí  
a obtěžování z roku 2019 (č. 190) 

– prohlášení České republiky 
  

Delegace naleznou v příloze prohlášení České republiky k výše uvedenému návrhu. 

 

 

_________________ 

 



 

 

7671/24 ADD 3  ebk/GE/rk 2 

PŘÍLOHA LIFE.4  CS 
 

PŘÍLOHA 

 

PROHLÁŠENÍ ČESKÉ REPUBLIKY  

K NÁVRHU ROZHODNUTÍ RADY, KTERÝM SE ČLENSKÉ STÁTY VYZÝVAJÍ, ABY 

RATIFIKOVALY ÚMLUVU MEZINÁRODNÍ ORGANIZACE PRÁCE O NÁSILÍ 

A OBTĚŽOVÁNÍ Z ROKU 2019 (Č. 190)  

 

Česká republika by ráda připomněla svůj postoj, jejž opakovaně vyjádřila v průběhu jednání 

o stávajícím, jakož i o předchozích rozhodnutích Rady, která členským státům EU umožňovala 

ratifikovat úmluvy a protokoly MOP či je k tomu vyzývala nebo zmocňovala. Česká republika 

tato rozhodnutí Rady vždy vykládala jako opatření, jež nezakládají povinnost dotyčné 

mezinárodní úmluvy ratifikovat. Ze své povahy možnost ratifikace usnadňují, při současném 

dodržování zásady plného respektování členských států EU jakožto nezávislých složek 

Mezinárodní organizace práce (MOP). V této souvislosti si každý členský stát ponechává 

diskreční pravomoc, zda zahájí ratifikační proces, přičemž se řídí pouze vnitrostátním 

rozhodovacím postupem a není předmětem opatření pro případ porušení Smlouvy. 

Česká republika trvá na tom, že je zapotřebí výslovného potvrzení, které by členským státům 

umožnilo ratifikovat úmluvu MOP č. 190 dobrovolně v rámci jejich jurisdikce. Pokud toto nelze 

předpokládat a vzhledem k tomu, že na zasedání Výboru stálých zástupců dne 

19. července 2023 nebyl podán jednoznačný právní výklad, Česká republika není s to podpořit 

rozhodnutí Rady týkající se úmluvy MOP č. 190, a zdržuje se tedy hlasování. 

 

Česká republika bere na vědomí a oceňuje opakovaná ujištění Komise, že v souvislosti s tímto 

i s veškerými předchozími rozhodnutími Rady zachová stávající praxi a nebude činit žádné 

kroky za účelem vymáhání ratifikace úmluv a protokolů MOP členskými státy. 

 

_________________ 


		2024-03-22T10:38:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



